平成 22 年５月７日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー カ ン

代表者名  代表取締役 執行役員社長
菊子 健二

  （コード番号：7648 名証 2 部）

問合せ先
     取締役 常務執行役員

管理統括部長      神谷 亨

TEL 052－671－2915

平成 22 年９月期第２四半期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 22 年４月 23 日に公表いたしました平成 22 年９月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
記

（金額の単位：百万円）

１．平成 22 年９月期第２四半期累計期間連結業績予想との差異（平成 21 年 10 月１日～平成 22 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

72,669

百万円

252

百万円

387

百万円

209

円 銭

31.78

今  回  実  績 （ Ｂ ） 72,669 313 386 209 31.78

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ＋61 △1 ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ＋24.2 △0.4 ― ―

(参 考 )前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 21 年９月期）
78,693 211 344 188 28.25

２．平成 22 年９月期第２四半期累計期間個別業績予想との差異（平成 21 年 10 月１日～平成 22 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

72,332

百万円

230

百万円

372

百万円

193

円 銭

29.42

今  回  実  績 （ Ｂ ） 72,332 292 370 193 29.42

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ＋61 △1 ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ＋26.5 △0.4 ― ―

(参 考 )前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 21 年９月期）
78,406 209 355 197 29.68

３．差異の生じた理由

貸倒引当金繰入額を販売費及び一般管理費にて計上することを予定しておりましたが、対象債権の種

類を検討した結果、主に営業外費用として処理することに変更いたしました。これに伴い、販売費及び

一般管理費が減少し、営業利益は平成 22 年４月 23 日の公表値を上回りました。また経常利益は公表値

を僅かに下回りましたが、四半期純利益に与える影響はありません。

以上